Nº 331 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 504/2022 DE 23 DE

AGOSTO DE 2022 ..................................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 505/2022 DE 23 DE

AGOSTO DE 2022 ..................................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 506/2022 DE 23 DE

AGOSTO DE 2022 ..................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 507/2022 DE 01 DE

SETEMBRO DE 2022 ................................................ 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 508/2022 DE 01 DE

SETEMBRO DE 2022 ................................................ 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 509/2022 DE 01 DE

SETEMBRO DE 2022 ................................................ 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 504/2022 DE 23 DE
AGOSTO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

JORDANA NUNES GULARTE
LEMOS

MATRICULA Secretaria de Finanças -
500513

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia )

PERIODO 22/08/2022

VALOR R$ 75,00  (setenta e cinco
Reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Colinas  Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Cidade de Colinas
do Tocantins para fazer
compras de materiais para
Secretaria de Assistencia
Social, CRAS e Sec. De
Educação.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 23 de agosto de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 505/2022 DE 23 DE

AGOSTO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 - Nº 331

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/09%20-%20SETEMBRO/331%20-%2002-09/DOEMPK%20-%20Nº%20331%20-%2002-09-2022.docx#_Toc113022811

Nº 331 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Olga Vieira Paiva

MATRICULA Secretaria de Assistencia
Social       22211

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2(meia)

PERIODO 22/08/2022

VALOR R$ 75,00 (Setenta e cinco
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Colinas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Cidade de Colinas
do Tocantins para fazer
compras de materiais para
Secretaria de Assistencia
Social, CRAS e Sec. De
Educação..

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 23 de agosto de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 506/2022 DE 23 DE

AGOSTO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

MARIA LEMOS DE FREITAS
CAVALCANTE

MATRICULA Gabinete do Prefeito  -
500660

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia )

PERIODO 22/08/2022

VALOR R$ 75,00  (setenta e cinco
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Colinas do Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Cidade de Colinas
do Tocantins para fazer
compras de materiais para
Secretaria de Assistencia
Social, CRAS e Sec. De
Educação..

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 23 de agosto de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 507/2022 DE 01 DE

SETEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO SERVIDOR JOYCE COELHO DE
MIRANDA

SECRETARIA/MATRICULA Diretora de Recursos
Humanos  500452

Nº 331 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma)

PERIODO 01/09 a  02/09/2022

VALOR R$ 200,00  (duzentos
reais)

CIDADE DE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Capital
Palmas para
participar de
capacitação 3ª fase
do eSocial na gestão
publica.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 01 de setembro
de 2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 508/2022 DE 01 DE

SETEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Wilkson Benvindo Paiva

MATRICULA Chefe do Controle Interno -
500449

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma )

PERIODO 01/09 a 02/09/2022

VALOR R$ 200,00  (duzentos Reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Capital Palmas para
participar de capacitação 3ª
fase do eSocial na gestão
publica

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 01 de setembro
de 2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 509/2022 DE 01 DE

SETEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO SERVIDOR FABIO CESAR PIRES

FUNÇÃO/MATRICULA MOTORISTA  -  500558

QUANTIDADE DE
DIARIAS

2,0 ( DUAS )

PERIODO 05/07/2022

VALOR R$ 200,00  ( Duzentos
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Pedro Afonso – Tocantins

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Cidade de
Pedro Afonso para levar
atletas da equipe de
futsal para participarem
da I COPA DA
INTEGRAÇÃO.

Nº 331 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 01 de setembro
de 2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

		2022-09-02T17:54:49-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130